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pionér Když pak odejtl
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doby e také ( šlí v Dráďaneeli
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VyšHrujíei Mtudee na to udělil

KohiiovL že v Praze bylo zadrže-
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jed V kanceláři ilra Kohna byl
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třetí rntini probuzena by-

la stará Nilintrrová voláním své

dcery z pokoji-- : "Maminko on má

nuž 11 revolver!" Hned na to vři-t-

v tím Maříková z pokoje do
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muto bez- - všeho klič od domu vy-
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a koiili dal se nejprve směrem k

iile-- ! Železniční naéi-- odebrat se

lo bvtu své n vlastní matkv Ma- -

m' dalo tom jukv m zpiiseliein by
se mohlo zabránit i přílivu iu

do )rážd"au PMo-seri- konat
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— tav nost ( eski-li- íiomii o
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Ti ziiamt iiá jinými slovy : zahájit
'r-- Maříkové v 'epiuiueké třídě

proti (Vehúin momseiiovskou štva-!- ' l' kde klidně ubdil Tam také
niei na edé éáře jráno byl detektivem Houškou d

Dvé dítky zadušeny — Ze Zá-jpai- b n a zatéi-- Marik detektivu
hřeba V obei lloítýné na Zábře z- -[ Houskoví a při výslechu na policii
ku stalo se v těehto dneeh polito-tud- al i" on ženě tiestříb l ný-vá-

hodné neítésití V bytě rodí-jbr- z
' sama [o něm střílela

ny (iruliehovy vypukl z neznámé j Bodnou ránu v zádc h ( ! zpuso
dosud příčiny oheň Xa pokřik j bila prý si sama když prý pří u

deerusi-- k Gruliehovveh 2bté íhání se m mužem spadla s p"st le

11 'kresuílei hejtmaiiství ž cviče
ní iiastiipiije a zaslal vojenský pa
s lístkem povohieíni ]niiblíistijtí- -

ček německých nacionálů před JJe

šedou neodvážil se však násilnokovi klerý pus opatři! klausulí o
sti ježto také jmlicie měla jsihotioiinyti-- cvičeni a itvrilil ji pa-

dělaným tiodtiiseiii velitele kádru vost i pt mmou milost vyvolalo
sdělení že v poslední době upsánoěímž docílil ž" také politický d

do pasu brancova zaznamenal

na kttehyúský miz — Tvrzení ta

jsou však nepravdivá neboť jeti

při zběžném ohledání mrtvoly
konstatoval pan dr spolák

v zciních koruny řeské na zřízení

důstojného střediska fVchít vídeňjeho odhlášku ' eviěelíí kterého
ve skiiteénokti milý občan súěast-ni- l

se pouze na papíře Nedovo

že Maříkové zasazeno bylo neséet-nýe- h

bodnýeh ran vesměs do zad

a i střelné rány nalézají se v zá- -

skýeh na 1°0(k k a že hr S-- ib rn

uptwd k tomuto účelu dalších 1

korun čímž dostoupily sid!ly
"Aského domu" úhrnné výše

MALT EXTRACTlená tato manipulace vynesla pod- -
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XX
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důstojníkovi těžký žalář pro zlo-

čin podvodu jeho klenta pak
státní zastupitelství před
soud trestní jednak pro

svádění k podvodu jednak pro
přečin db' piaratfrafn 17 branného
zákona z 11 dubna lVb Ježto
všiik treslní stid uznal obžalova-

ného vinným Mváděním k podvo

Ludmily a 4leté Mario přiběhlí li-

dé kteří zavčas jeítě oheú uhasi-

li Ale obé děvčátka bylu v jizbě
naježena mrtva Jak se zjistilo
zadusila se hustým kouřem

Dvojnásobná vražda v Plzni —

Hrozná událost pobouřila v pátek
ráno 5 listopadu město nase zvlá-it- é

ale předměstí pražské (na Srní-ehov-
ě)

kd? v domě č 10 v Pslav-k- é

ulici zavraždil muž svoji 2b-leto- u

ženu a téžee zranil Mletou

svoji dopru Mužem tím jest M2-le-
tý

zedník nyní nádenník Jan
Mařík zaměstnaný v: škodovýeli
eávodech V přízemí iiazmiě-néh-

domu bydlel vo společné doniáeno

iti se svojí tehýni Marii silintrro-vo- u

Mařík se ženou a jedním dí-

tětem Kuehyně bytu užívala

pokojík pak Maříková

rodina Mitno tyto členy rodiny
byla u staré Siliaprové na stravě
a bytě ješté Slétá Anna Beránko-

va dítě to druhé provdané deery

ství na Maeharovýeh přednáškách'
— Pražské Národní divadlo vy- -'

pravilo dne 4 listopadu irve ©ARY

ueeti mrtvoly tmoiiiii se proto
Maříková bodat a střílet z zadu
b i očití svědkové mladá Berán-

ková deera vraha i jeho tchýně
uréitě vraha usvědčují Tak dív-

ka Beránková která spala na dru-

hé posteli v pokoji opakovala Ma-

líkovi do očí že on do tety střílel

když už ležela v kuchyni a že pak
slámu v bytě zapálil Také malá

Maříková v neriioetiiej řekla poli-

cejnímu komisaři p Žákovi který
ji předběžné vyslechl ž jí to

— tatínek Kovněž určité

jsou výpovědi staré Ailintrrové

která udala do slova vše co naho

ře vylíčeno Vrah ovsem rozhodně

(ioetzovu komickou operu "Zkro-- J

cení zlé ženy" která na své pro-- !

du domáhalo se státní zastupitel-
ství cestou zmateění stížnosti vv- -

vedení u nás čekala plných '{7 let

— Dm- - 11 listopadu byly exhu-mován- y

na starém hřbitově na c

v Brně tělesné ostalk}'
budiíelfi velkého slavisty

Josefa Dobrovského a zemského
archiváře Josefa Chytila a péčí
moravské musejní rfpoJečnosti na

ústředním hřbitově uloženy liro-b- y

jich byly přesné zjištěny Jos

Dobrovský (narozen 17Ó3) zemřel
v Brně ( lelna 12'J) klyž byl
na cestě z Vídně do Prahy Ná-

hle onemocněv uchýlil se k milo-

srdným bratřím kile zemřel Po-mní-
k

na hřbitově starobrněnském
dal postavili ku Halm Jos Chy-

til (narozen 112 v Kojetíně ze-

mřel jako zemský archivář v r
lbl jsa horlivým národním bu

rnku že občan zmíněný prohřešil
VC=3Dílo to silně m podobá Smetanové

práci "Dvě vdovy" i

— Slavný mistr náš Jan Kube-- :

se také proti brannému zákonu

porušiv právo státu žádali na

branci by zákonným předpisům
branné povinnosti dohtál Kasaě-n- í

Hond zamítl však tuto stížnost

uz jsou pro vas

připraveny

Neůkejte na nával

Objednávejte ihned

lík docílil dne 5 listopadu v Ber-- j

líně při koncertu který se konal:
v síni Bluetnerově obrovského ú- -'čin popírá a trvá na tom že žena

spěchušilinjrrová aé živí se jen výrobou

Otrava patentním lékem j

Opět se stalo hrozné neštěstí v

HnlVf
Klenoty hodinky

Kolxrca
Stříbrné nátUbí
Cramofonjr

četké rekordf
Satitvo

Modni iboit
Obrazy

Xv ilitni podobizny
Nábytek

Vi do domácnosti
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Velký Česky katalog

zdarma

rodině že jeden člen její otrávil
se patentním lékem Takové lé-

ky vyráběné vo velkém a určené

pro rodinnou potřvbu v případech
kde není nevyhnutelné třeba lé-- í

kařské jshíiocí neměly by nikdy i

obsahovali gebo menší částečku je
du V tom ohledu vyniká nade"

všechny rodinné přípravky Tríne
'

rovo Léčivé Hořké Víno v němž
uení pražádných jodu lučebnln

preservHtiv Jest to zkrátka lék

který rnňže užívali bez bázně kaž-

dý kdo jest stižon nějakou choro-

bou Žaludku vnitřností krve M u'- -

z icctm iiuvoiiii: i viceni ve

zbrani náleží sice k vojenským vý
konum branné povinnosti pojmu
jejího však nevyčerpá vá Branná

povinnost znamená pro státního
občana závazek sloužiti státu jako
vojín v každém případě potřeby
už do určité hranice stáří v přesně
stanovených lhůtách i mimo nč

ve zbrani je však zvláštní
služební výkon věnovaný vojen-

skému výcviku v mezích povinno
sti branné a rovná jiným čá-

stečným služebním výkonům bran-

covým jako účnsti na cvičeních

vojska a jmbotovostéeh nebo úča-

sti záložníkfi na hlavních rapor-tcel- i

nebo shromážděme!) kontrol-

ních Par 47 branného zákona
nelze tudíž použití při posuzování

Istivýeh rejdil edicích k osvobo-

zení od cvičení ve zbrani"
Bodnut četníkem — Z Uherské-h- o

Brodu Blíže nbe Pitína u

Brodu zabraňoval náden- -

střílela sama po něm Co bylo po-

hnutkou činu jest těžko se doha-

dovat Zdá se že byla tu příčinou
snad žárlivost Není ovšem vylou-

čena také možnost že Mařík kr-

vavý svůj čin spáchal v návalu
šíb-nstv- í opilců

Sněhové vánice v Eudohoří —

Ze Hmídcberku 13 listopadu —

Letošní nevlídná jeseň se svými
mlhami a deštivými dny ustoupila
konečně mocnějšímu vládci — zi-

mě — V posledních dnevh se znač-

né ochladilo a dostavily se silné

mrazy Počátkem pak tohoto tý-

dne napadla značná vrstva první-
ho sněhu který na zmrzlé pudě
zůstal ležet i F)ne 11 listopadu po
celý den sypal se ze zaehmnřenýeh
mračen sníh v hustých vločkáeh

Opět oživnou oblíbené zimní spor-

ty jako: jízda na sáúkáeh roha-čkáe- h

lyžích ntd„ jež zde a v oko-

lí jsou velmi oblíbeny

Uicifite 2S i

umělých květin vzala si děvče

Beránkové k sobě a živí j Před

týdnem právo stihlo však starou

ftilínjrovou to neštěstí že vlastní
vinou v bytě zapálila a oheil strá-

vil všechny umělé věnce čímž po-

zbyla stařena veškerou obživu a

leží nyní popálena doma Také a

druhým svým zetěm Mankem ne-

udělala fcilinffrová žádné štěstí
Před Šesti lety brzo po svatbě

Mařík ženu a dítě a odejel
do Ameriky Odtud vrátil se před
pul rokem do Plzně a za nedlouho

přistěhoval se opět k ženě Z

přivezl si 1300 K které si

tam nahospodařil Z třehto peněz

poslední tíobu vyzvedl si obnos

i00 K a zbytek 700 K má uloženo

na spořitelní knížko Kain tyto

penízi' dal zejména v posledníeh
dnech vyzvednutých 400 K není
známo Ve čtvrtek večer kolem

ditelem

— Známý pražský éeský nakla-

datel cis rada Jan Otto v Praze v

uznání jeho o českou literaturu u

zejména za velkolepý jím vydaný
a do císařské knihovny přijatý 28-díln-

ý

"Slovník nánčný" vyzna-
menán byl panovníkem udělením
velké zlaté medaile

— První čtvrt milionu Ústřední
Matice Školské šťastné byl dovr-

šen Do lne 10 listopadu bylo vy-

bráno 2T35K) korun 40 h

— Spisovatel Arnošt Kraus pro-

fesor české university v Praze sla-

vil dne 4 listopadu Abrahámovi-

ny
— C k zemská školní rada če-

ská vydala v minulých dnceh zá-k- z

na jehož základě není žactvu
středních škol dovoleno účasten- -
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rvfl neboť všechny tyto orjřány
přivede k čilé a vytrvalé práci
Obsahuje pouze staré červené víno
a čerstvé importované byliny hoř-

ké a nie jiného Víno Červené
řádné vyleželé jest výtečným si- -

litelem samo o sobě kdežto byliny
hořké jsou známým starým pro-

středkem pro choroby žaludeční
V lékárnách Jos Tríner IÍVX —

Bí:$9 So Ashlainl A ví Chicago
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